
 

COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
Provincia di Udine 

 
 
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 47 del 09-02-2023 

COPIA 
 

 

DETERMINAZIONE N.R.G. 47        del 09-02-2023 
 
 

Ufficio: UFFICIO RAGIONERIA 
Numero di Settore: 21 
 

Oggetto: Concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto a 
tempo pieno ed indeterminato, di Istruttore Tecnico Cat. C, p.e. 
C1: nomina della Commissione giudicatrice 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario/Amm.vo/Servizi alla Persona 

 
VISTO il testo unico degli Enti locali approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n.267; 
VISTO lo Statuto Comunale; 
VISTO il regolamento di contabilità; 
VISTO il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 151 del 15.12.2022, esecutiva, con la quale è stato 
adottato il PIAO (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2022/2024; 
VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 21.04.2022 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2022-2024; 
VISTI inoltre: 

- il D.Lgs. 165/2001; 
- il D.Lgs. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” ed il Regolamento 

UE n.679/2016; 
- il D.Lgs. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”, ai sensi del quale il 

presente bando è stato formulato al fine di garantire le pari opportunità tra uomo e donna 
per l’accesso al lavoro, come previsto anche dall’art. 57 del D Lgs 30/03/2011, n. 165; 

- la L.R. 26/2014; 
- la L.R. 18/2016; 
- il D.P.R. 487/1994 e s.m.i.; 

RICHIAMATA la determinazione n. 347 del 16.12.2022 con la quale è stato indetto un concorso 
pubblico per la copertura di un posto di Istruttore Tecnico a tempo pieno ed indeterminato Cat. C, 
p.e. C1 presso il servizio tecnico dell’ente ed approvato il relativo bando; 
FATTO PRESENTE che il bando è stato pubblicato fino al giorno 31.01.2023 nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di concorso " del sito dell'Ente - 
www.comune.bagnariaarsa.ud.it, sul sito della Regione nella sezione concorsi, e con avviso sulla 
Gazzetta Ufficiale - sezione concorsi n. 98 del 13.12.2022, e che le domande potevano essere 
presentate nelle forme previste dal bando di concorso entro il giorno 31.01.2023; 

http://www.comune.bagnariaarsa.ud.it/


COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 47 del 09-02-2023 

PRESO ATTO che sono arrivate al protocollo dell’ente n. 27 (ventisette) domande per il concorso in 
oggetto e che tutte risultano essere state inviate correttamente; 
RISCONTRATA la necessità di procedere alla nomina dell’apposita Commissione esaminatrice per 
le prove di selezione; 
VISTO l’art. 26 comma 2 lett. d) della L.R. 18/2016, che pone indicazioni sulla composizione delle 
commissioni concorso; 
RITENUTO pertanto di nominare i seguenti soggetti a far parte della Commissione giudicatrice: 

- dott.ssa Rita Candotto, presidente - Segretario Comunale a scavalco del Comune di 
Bagnaria Arsa; 

- p.i. Antonino Zanchetta, membro esperto – dipendente del Comune di Castions di Strada; 
- dott.ssa Elisabetta Troian, membro esperto – dipendente del Comune di Bagnaria Arsa; 
- le funzioni di segretario della commissione verranno svolte dall’Istruttore Amministrativo 

Jessica Olivo, dipendente del Comune di Bagnaria Arsa; 
VISTO l’art. 35-bis del D.Lgs. n. 165/2001 in materia di prevenzione del fenomeno della corruzione 
nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici; 
DATO ATTO: 

- che il componente esterno è stato debitamente autorizzato dalla propria Amministrazione 
Comunale e la autorizzazione stessa è depositata presso l’ufficio personale dell’Ente; 

- che tutti i componenti hanno prodotto le dichiarazioni sottoscritte attestanti l’insussistenza 
di incompatibilità e conflitto di interesse; 

VISTO quanto disposto dall’art. 57 del D.Lgs. 30.03.2001 e dall’art. 5 della L. 23.11.2012 n. 215 in 
materia di pari opportunità; 
 

DETERMINA 
 
 

1. che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto ai sensi e 
per gli effetti di cui all'art. 3 della Legge 241/1990; 

2. di nominare quali componenti della Commissione giudicatrice del concorso pubblico per 
esami, per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 1 posto di Istruttore Tecnico di 
Cat C i sigg.: 
- dott.ssa Rita Candotto, Presidente - Segretario Comunale a scavalco del Comune di 

Bagnaria Arsa; 
- p.i. Antonino Zanchetta, membro esperto – dipendente del Comune di Castions di 

Strada; 
- dott.ssa Elisabetta Troian, membro esperto – dipendente del Comune di Bagnaria Arsa; 

le funzioni di segretario della commissione verranno svolte dall’Istruttore 
Amministrativo Jessica Olivo, dipendente del Comune di Bagnaria Arsa; 

3. di dare atto che il componente esterno è stato debitamente autorizzato dalla propria 
Amministrazione Comunale e l’autorizzazione stessa è depositata presso l’ufficio personale 
dell’Ente; 

4. di dare atto che tutti i componenti hanno prodotto le dichiarazioni sottoscritte attestanti 
l’insussistenza di incompatibilità e conflitto di interesse; 

5. di dare atto che la commissione potrà essere modificata e integrata nel corso dello 
svolgimento del concorso qualora intervengano gravi e comprovati motivi ostativi tali per 
cui ne impediscano la partecipazione; 

6. di dare atto che la presente determinazione è esecutiva e va pubblicata per 15 giorni 
all’albo pretorio online e sul sito del Comune di Bagnaria Arsa nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente”. 



COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 47 del 09-02-2023 

 
Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 
➢ Visto di copertura finanziaria 
➢ Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile del Servizio 

 F.to Troian Elisabetta 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 

archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 



COMUNE DI BAGNARIA ARSA 
 
 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 47 del 09-02-2023 

 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 47 del 09-02-2023 

 
 

Ufficio: UFFICIO RAGIONERIA 
Numero di Settore: 21 
 

Oggetto: Concorso pubblico, per esami, per la copertura di un posto a 
tempo pieno ed indeterminato, di Istruttore Tecnico Cat. C, p.e. 
C1: nomina della Commissione giudicatrice 

 

CIG  
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: In attesa* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data           . 
 

*per la motivazione indicata con nota: 
 

 

******* 
 
 Il Responsabile 

 F.to  Troian Elisabetta 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 


